por encontrarse inmerso geográficamente en el en el 
predio identificado con el FMI 280-62556 incorporado 
catastralmente. El bien inmueble 280-62556, 

presenta una deuda por concepto de impuesto predial 
de CINCO MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y UN 

$ 5’291.519 

+$50.000.000 
= 

$55’291.519 

MIL QUINIENTOS DIECINUEVE PESOS M/CTE 
($5’291.519)  

El inmueble adeuda $50.000.000 de pesos por 
hipoteca registrada en la Anotación No. 4 del folio por escritura 
794 del 1998-07-10 en la Notaria de Quimbaya a nombre de 
Joaquin María Henao, la cual no se encuentra cancelada.   

No refiere un valor para este inmueble en servicios

[...]

A partir del sondeo de campo realizado, la búsqueda de 
ofertas en páginas web y analizando variables 

considerables como lo son área, vías de acceso, 
pendientes, ubicación, uso del suelo, entre otras. Se 

adopta un valor aproximado por metro cuadrado de 
veinticinco millones de pesos ($25.000.000) m/cte. 

De esta manera se tienen los siguientes cálculos 

5.676 Ha* $25.000.000 = $ 141.900.000 

Egresos 
(Proyección 
que incluya 

pago de 
impuestos, 

servicios 
públicos, 

gastos de la 

gestión 
administrativa 

entre otros) 

Teniendo en cuenta lo consignado en el punto 5º

[...]

A partir del sondeo de campo realizado, la búsqueda de 
ofertas en páginas web y analizando variables 

considerables como lo son área, vías de acceso, 
pendientes, ubicación, uso del suelo, entre otras. Se 

adopta un valor aproximado por metro cuadrado de 
veinticinco millones de pesos ($25.000.000) m/cte. 

De esta manera se tienen los siguientes cálculos 

7.484 Ha* $25.000.000 = $ 187.100.000 

Para el cálculo del área construida se adopta un valor de 
reposición a nuevo al cual se aplica depreciación 
respectiva (Resolución 620 del 2008 IGAC).